SECED

Nr. L0525
2024 Secco Wweil} trocken 0,75L 8,50 €
A: 10,5 Deutscher Perlwein 10,67 €/L
Nr. L0425
2024 Secco roseé trocken 0,75L 8,50 €
A: 12,0 Deutscher Perlwein 10,67 €/L
A7 o
Nr. 0001*

2022 Riesling brut Flaschengarung 0,75L 13,50 €
A: 11,0 Deutscher Sekt 18,00 €
TROUBENSPFT

Nr. L0725

2025 Traubensaft weiR | naturtriib 0,98L 4,50 €
459 € /L

Nr. L0525

2025 Traubensaft rot | naturtriib 0,98L 4,50 €
459 € /L

4
CLUHWETNV

Nr. L0323*

YOUR HOT WINTER Glithwein wei 1,00L 6,00 €

A: 12,0 Gluhwein aus Weisswein 6,00 € /L

Nr. L0925*

YOUR HOT WINTER Glithwein rot 1,00L 6,00 €

A: 11,5 Gliuhwein aus Rotwein 6,00 € /L

A: Alkohol in % Vol. | S:Saureing/L | R:Restsiif3e in g/L

Alle mit “*” gekennzeichneten Artikel sind keine Demeter Produkte

[Allergenkennzeichnung]

Alle Weine, Secco und Sekt auf dieser Liste enthalten Sulfite

Alle Weine dieser Liste sind, wenn nicht anders gekennzeichnet,
deutsche “Qualitatsweine” oder deutsche “Pradikatsweine”.

Widerrufsrecht

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Griinden einen Vertrag
zu widerrufen. - Die Widerrufsfrist betragt vierzehn Tage ab dem Tag, an dem Sie oder
ein von lhnen benannter Dritter, der nicht der Beférderer ist, die letzte Ware in Besitz
genommen haben bzw. hat. - Um Ihr Widerrufsrecht auszuuben, missen Sie uns
(Weingut KeBler GbR, Sérgenlocher Weg 3, 55270 Zornheim, Telefon: +49 (0) 6136 -
43736, E-Mail: inffo@kesslerwein.de) mittels einer eindeutigen Erklarung (z. B. ein mit
der Post versandter Brief, oder E-Mail) tiber lhren Entschluss, diesen Vertrag zu
widerrufen, informieren. Sie kénnen dafir das beigefigte Muster-Widerrufsformular
verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist.- Zur Wahrung der Widerrufsfrist
reicht es aus, dass Sie die Mitteilung Uber die Ausibung des Widerrufsrechts vor
Ablauf der Widerrufsfristabsenden.

Folgen des Widerrufs

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von
lhnen erhalten haben, einschlieBlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusatzlichen
Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von
uns angebotene, gunstigste Standardlieferung gewahlt haben), unverziglich und
spatestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurtickzuzahlen, an dem die Mitteilung
Uber Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Fir diese Riickzahlung
verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der urspriinglichen Transaktion
eingesetzt haben, es sei denn, mit lhnen wurde ausdriicklich etwas anderes
vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen wegen dieser Riickzahlung Entgelte
berechnet. - Wir holen die Waren auf unsere Kosten ab. - Sie mussen fir einen
etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf einen
zur Prifung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren nicht
notwendigen Umgang mitihnen zurtickzufiihren ist

Ausnahmen vom Widerrufsrecht Das Widerrufsrecht besteht nicht bei
Fernabsatzvertragen zur Lieferung versiegelter Waren, wenn die Versiegelung nach
der Lieferung entfernt wurde. Das Widerrufsrecht besteht nicht bei Vertragen zur
Lieferung von Waren, die schnell verderben kénnen oder deren Verfallsdatum
Uberschritten wiirde.

Muster-Widerrufsformular

An

Weingut KeRler GbR

Sorgenlocher Weg 3

55270 Zornheim

Telefon: +49 (0) 6136 - 43736

E-Mail: info@kesslerwein.de

Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mirfuns (*) abgeschlossenen Vertrag tber
den Kauf

der folgenden Waren (*)/die Erbringung der folgenden Dienstleistung (*)
Bestellt am (*)/erhalten am (*)

Name des/der Verbraucher(s)

Anschrift des/der Verbraucher(s)

Unterschrift des/der Verbraucher(s) (nur bei Mitteilung auf Papier)

Datum
(*) Unzutreffendes streichen.

é/%cm S28/7€n IA/@W@AAM/ & Vymorket

Freitag 13.00 - 19.00 Uhr
Samstag 9.00 - 17.00 Uhr
Montag - Donnerstag, stehen wir lhnen gerne zur
Verfligung, kiindigen Sie Ihren Besuch telefonisch an.

W€/7H7 A Z?ZZC/C W ek

FEIERABENDSCHLUCK jeden Freitag in unserer Vinothek
13-22Uhr vom 15.5.2026 - 4.9.2026

probieren | verweilen | genieRen | kaufen

Unsere Vinothek fiir lhren Weineinkauf und lhr Event.

Sie suchen eine Raumlichkeit in der Sie feiern kdnnen?

Unsere Vinothek bietet Ihnen einen stilvollen Rahmen
fur Ihr Event oder Firmenmeeting.

éeSCZ&%‘Séep(/-h YUY En

Bei dem=Einkauf in unserer Vinothek erhalten Sie
einen Rabatt von 10% auf alle Produkte dieser
Liste (ausgenommen bereits reduzierte Ware).

Weinversand innerhalb Deutschlands (ohne Inseln)
jeder 12er Karton versandkostenfrei
jeder 1er, 3er, 6er Karton 6,00€ Versandkostenanteil.

Mit dieser Weinliste verlieren alle vorherigen Wein-
listen ihre Gultigkeit. Alle Preise inkl. Mwst., Sekt-
steuer, sowie Verpackung. Die gelieferte Ware
bleibt bis zur vollstandigen Bezahlung unser
Eigentum.

Zornheim 04.2026

- Weingut KeRler GbR
Sorgenlocher Weg 3, 55270 Zornheim
Tel.: +49 6136 92 6 93 35
info@kesslerwein.de | www.kesslerwein.de

Bankverbindung
[BAN: DE93 5519 0000 0285 3440 16 | BIC: MVBMDES5

i
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UNSERE PHTLOSOPHTE

Eine verantwortungsvolle und umweltbewusste Bearbeitung
unserer Weinberge istfur uns selbstverstandlich,

Mit dem Erhalt des natirlichen Lebensraums fur Pflanzen
und Tiere, sowie * reduzierte Ertrage, setzen wir ein
Zeichen fur Qualitat, die hochsten Anspriichen gentgt.

Q qals 7‘&75/0%4 Qanvole

LAGENWEINE

Individuell und
charaktervoll.
Weine, gepragt von
unseren besten Lagen.

ORTSWEINE

Profitierend von dem grof3en
Reichtum an verschiedenen
Bdden in unserer Region,
erweitern wir das gewohnte
Sortenbild um Geschmacksprofile
des Erdreichs.

— GUTSWEINE

Die Basis unserer Arbeit.

Weine auf hohem Niveau,

sortentypisch ausgebaut,
fruchtig und frisch.

Unsere Weine werden nach den Richtlinien des
Okologischen Landbaus erzeugtund tragen das Bio-Siegel.
Wir leisten somit einen aktiven Beitrag zum Naturschutz,
schonen Boden und Wasser und bauen an einem gesunden
Okosystem im Weinberg

Alle  Produkte werden nach veganen Standards
hergestellt. Wir sind ein nach EG-Okoverordnung
zertifiziertes ~ Weingut und Mitglied im Anbauverband
Demeter.

—

“EU-VO 6kologischen Landbau (EU) 2018/848

DE-OBKO-039 Durchfiihrungsverordnung (EU) 2021/1165”

eI NE:

Nr. 0125
2024 Silvaner trocken
AETRERS 550 MR 3310
Nr. 0126
2025 Riesling trocken
AR EERS LR REFEE0
AUS DER ROTEN TRAUBE
Nr. 0826
2025 ROSEé trocken
AR5 S5 (0)- REEES)

ORTSWEINVE
Nr. 0424 / 0326

2023 /2025 Cabernet Blanc trocken [PIWI*]
A:125/A:13,0S:55/S:6,0 R:1,0/R: 1,0
Nr. 1223

2022 Cabernet Blanc feinherb [PIWI*]
AR5 SHE B R E5)

Nr. 0226

2025 Phonix trocken [PIWI¥]

A:11,0 S:55 R:1,0

Nr. 1225

2024 Souvignier Gris trocken [PIWI}]
A:13 S:6,0 R:9,0

Nr. 0526

2025 Grauer Burgunder trocken
ARIO=EHGI0ESREN G,

Nr. 0425

2024 Grauer Burgunder feinherb
A:115 S:.50 R:12,0

Nr. 0626

2025 Chardonnay feinherb

A2/ 0=SE7 0 RMA0

Nr. 0824

2023 Weisser Burgunder trocken

A= 0SS ECIOIER R0

Nr. 0624

2023 Riesling trocken

A:135 S:7,0 R:1,0

Nr. 0726

2025 Riesling feinherb

ARDIG RS ISR 510

Nr. 1125

2024 FABERHAFT lieblich
Faber|[fruchtig I lieblich | fabelhaft]

10L 6,50 €

10L 6,50 €

10L 6,50 €

0,75L 8,00 €
10,67 €/L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 €/L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 €/L

0,75L 8,00 €
10,67€/L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 €/L

AUS DER ROTEN TRAUBE
Nr. 1026

2024 Spatburgunder “weiR gekeltert” trocken
A:13,0 S: 6,0 R:1,5 [Blanc de Noir]

Nr. 0926

2025 Satin Noir Rosé trocken
A:13,0 S:50 R:7,0

Nr. 1126 2

2025 Spatburgunder Rosé feinherb
A:125 S:55 R:15,0

LACEMVETNVE

2017 Osterberg Riesling -S-
Spétlese trocken
SIS SER URRI2I0

Nr. 1120*

2018 Osterberg Riesling -S-
Spatlese trocken

ACT2A5ES S OSRREPE ()

Nr. 0922*

2020 Osterberg Riesling -S-
Spétlese trocken
PeAZE S G5, RS

Nr. 1323

2022 Guldenmorgen Silvaner-S-
Spatlese trocken

A:13,0 S:45 R:4,0

Nr. 1722*

2020 Guldenmorgen Johanniter
Auslese feinherb [PIWI*]
A 1351 S: 5,5 R: 15,0

UNFTLITRIERT

2024 Pino-0O Grauer Burgunder orange trocken
A:125 S:4,0 R:0,5 Rheinischer Landwein

Nr. L1320*

2020 Pino-Blanc Weisser Burgunder trocken
A:145 S:50 R:1,0 Rheinischer Landwein

Nr. L1324
2024 pura natura Pino-Blanc
A: 115 Weisser Burgunder Deutscher Wein

Nr. L0923

2023 pura natura Sylvaner PetNat
A: 13,0 Deutscher Wein

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €

10,67 €/L

0,75L 10,00 €
13,33 €/L

0,75L 10,00 €
13,33 €/L

0,75L 12,00 €
16,00 € /L

0,75L 12,00 €
16,00 € /L

0,75L 11,00 €
14,67 € /L

0,75L 16,50 €
22,00 €/L

0,75L 10,00 €
13,33 £

0,75L 10,00 €
13,33 €/L

0,75L 10,00 €
13,33 €/L

A: Alkoholin % Vol. | S:Saureing/L | R: RestsifRe in g/L

Alle mit “*” gekennzeichneten Artikel sind keine Demeter Produkte

ROTWETIN
ORTSWEINE

2021 Spétburgunder trocken
Al 2,5 56,0+ R7LD

Nr. 1623

2022 Regent trocken [PIWI*]
AR 2F 08 S AL R0

Nr. L1025

2024 Cabernet Jura trocken [PIWI*]
A:135 S:60 R:1,0

Nr. 1226
2023 Dornfelder trocken
AP RS EAEES RENRE)

Nr. 0925*
2023 Dornfelder halbtrocken
A:11,0 S:6,0 R:13,0

Nr. 1025*
2023 Regent lieblich [PIWI*]
AH10,58 Sx6,0R:25,0

: LACEMIETNE

2017 Guldenmorgen EICHENHOLZ
Spatburgunder trocken [im Barrique gereift]
A:13 S:50 R:1,0

Nr. 1921*

2018 Vogelsang Spatburgunder trocken
A:14 S:50 R:1,0

Nr. 1322*
2020 Vogelsang GRATO FINALE

Portugieser trocken
AR IES A RN 0

OLWERTURE
Nr. L1420*

Cabernet Jura trocken [PIWI*]
A:13 S:5,0 R: 1,0 Deutscher Wein

*PIWI’s - PlizWIderstandsféhige Rebsorten

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 €/L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 8,00 €
10,67 € /L

0,75L 15,00 €

20,00 €/L

0,75L 15,00 €

20,00 €/L

0,75L 15,00 €

20,00 €/L

0,75L 18,00 €

24,00 €/L

[PIWI's sind besonders widerstandsfahig gegen bestimmte Krankheiten,
die die Reben befallen. So kénnen wir bei diesen Rebsorten den Einsatz
sonst notiger Pflanzenschutz- bzw. Pflanzenpflegemittel reduzieren oder

ganzlich auf deren Einsatz verzichten.]



